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S u o m e n P a n k i n J o h t o k u n n a 1 1 e 

Haluan esittää kiitokseni Johtokunnalle saamastani 

stipendistä opintomatkaani varten Ruotsiin. Ohjelmasta, joka 

on esitykseni liitteenä (sivu 9), käy ilmi Riksbanken'in järjes-

telyt pohjoismaiden setelipankkien vaihtovirkailijoiden tutus-

tuttamiseksi Ruotsin pankki- ja liike-elämään sekä teollisuu-

teen. Ohjelma jakautui kahteen osaan. Alkuosa, n. 6 viikkoa, 

käsitti pääasiassa tutustumisen Riksbanken ' in eri osastoihin ja 

niiden toimintaan. Loput kolme viikkoa oli varattu käynteihin 

yksityisissä raha- ja luottolaitoksissa sekä tehtaissa, tähän 

aikaan oli sisällytetty myös vierailut haarakonttoreihin. 
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Huomioita tuonti- ja vientisäännöstelyn purkamisesta Ruotsissa. 

Liittyessään perustajajäsenenä OEEC:hen Ruotsin velvoituk-

siin sisältyi mm. ulkomaankaupan vapauttaminen säännöstelystä 

järjestön antamien ohjeprosenttien mukaisesti. Luonnollisesti 

yritys noudattaa sopimuksen mukaisia liberalisointiprosentteja 

vei aluksi pieneen epävakaisuuteen määräyksissä, päätellen siitä, 

että ohjeita muutettiin neljän ensimmäisen vuoden aikana sangen 

usein. 

Tuonnin vapauttaminen säännöstelystä aloitettiin 1.1.1950 

automatisoimalla lisenssiointi useimpien Länsi-Euroopan maiden 

osalta ja tavaraluetteloon otettiin teollisuuden raaka-aineita, 

puolivalmisteita ja teollisuuden tarvitsemia koneita ja laittei~ 

ta. Automatisoidun lisenssioinnin alue käsitti seuraavat maat 

ja valuutta-alueet: Tanska, Suomi, Ranska (ja Rfr-alue), Fär-

saaret, Kreikka, Indonesia, Islanti (vain Rkr-suoritusta vastaan), 

Italia, Hollanti ja Hollannin Länsi-Intia, Norja, Huippuvuoret, 

Iso-Britannia (ja muut t-alueen maat), Turkki, Trieste sekä Itä-

valta. 

Heinäkuun alussa samana vuonna poistettiin tuontilisenssit 

kokonaan jo mainittujen maiden ja valuutta-alueiden, sekä lisäk-

si Portugalin, sen valuutta-alueiden ja Hollannin merentakaisten 

alueiden osalta ja lisättiin tavaraluetteloa jo mainituissa ryh-

missä. Yleisenä edellytyksenä lisenssivapaalle tuonnille oli, 

että tavaran alkuperä- ja ostomaan oli oltava joku edellä lue-

telluista maista tai valuutta-alueista. Jo niin aikaisessa vai-

heessa kuin huhtikuussa 1951 sallittiin esim. eurooppalaisten 

autojen lisenssivapaa maahantuonti ja samalla poistettiin yksi-
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löity luettelo eräiden tavararyhmien kohdalla. Lisenssivapaisiin 

maihin lisättiin nyt myös Belgia, Luxemburg, Sveitsi ja Länsi-

Saksa. 

Marraskuussa 1952 saatiin tavaraluettelon osalta vielä 

joitakin lisähelpotuksia ja samalla liitettiin maiden luetteloon 

Belgian merentakaiset alueet, Kongo ja Ruanda-Urundi. 

Vasta kahden vuoden kuluttua suoritettiin seuraava huomat-

tava uudelleenjärjestely, joka pienin muutoksin on edelleenkin 

voimassa. Tällä välin oli tavaraluetteloa laajennettu niin pal-

jon, että se kesäkuussa 1954 käsitti 91 %Ruotsin Länsi-Euroopan 

tuonnista. Uudelleenjärjestelyn tuloksena oli ns. 0EEC-vapaalis-

ta, joka käsitti kaikki järjestöön kuuluvat maat sekä lisäksi 

siihen kuulumattomista maista Suomen, Fär-saaret, Indonesian, 

Jugoslavian, Triesten angloamerikkalaisen vyöhykkeen ja punta-

alueen maat. 1 ) Tavaraluettelo oli huomattavasti yksinkertais-

tunut, sillä vapaalistalla olivat nyt useat tavararyhmät koko-

naisuudessaan.2) 

Samanaikaisesti vapautettiin huomattava osa dollarialueen 3 ) 

tuonnista. Lisenssivapaus koski luetteloon otettuja tavaroita, 

jotka olivat tuotetut tai valmistetut jossakin ko. alueen maassa 

ja ostettiin joko dollarialueen tai 0EEC-luettelon maista sekä 

maksettiin Ruotsin ja ostamaan välisen voimassaolevan maksusopi-

muksen mukaisesti. Poikkeuksena edelläsanotusta voitiin kuitenkin 

tavara, joka ostettiin muusta dollarialueen maasta kuin alkuperä-

maasta, maksaa vaihtoehtoisesti myös suoraan alkuperämaahan. Ta-

varaluettelo käsitti useita samoja nimikkeitä kuin 0EEC - vapaalis-

1) Maaluettelo s . 10 
2 ) 0EEC-tuonnin liberalisoinnin %-määräinen kehitys vv. 1950-57 

s. 133) Maaluettelo s . 11 
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ta. Eräät tämän ns. dollarivapaalistan ulkopuolelle jääneistäni-

mikkeistä sisältyivät erilliseen luetteloon, jonka sisältämille 

tavararoille myönnettiin automaattisesti tuontilisenssi seuraa-

villa ehdoilla: 

1) tavaran oli oltava alkuperältään dollarialueelta 

2) se oli maksettava joko ruotsalaisen pankin tuojan käyttöön 

asettamilla ns. transitodollareilla (ylikurssi n. 1 %), tai 

asianomaiseen ostomaahan (OEEC-alueella) Ruotsin ja osto-

maan välisen voimassaolevan maksusopimuksen mukaisesti, kui-

tenkin edellyttäen, ettei ostomaa kuulu dollarialueeseen 

(maksu kolmannen maan valuutalla) 

3) edelleen oli lisenssiä anottaessa esitettävä joko ruotsa-

laisen pankin antama alkuperäistodistus siitä, että tarvit-

tava transitodollarimäärä oli tuojan käytettävissä ko. tuon-

tiin tai, jälkimmäisen maksutavan ollessa kysymyksessä, 

lasku, tilausvahvistus tai myyjän antama toimitussitoumus, 

joka vahvisti tavaran ostetuksi myyjältä ostomaassa. 

Heinäkuun alussa 1956 saivat sekä dollarialueen vapaalista 

että transitodollarilista nykyisin voimassaolevat muotonsa, joi-

den mukaan molemmat listat yhdessä käsittävät suurelta osalta 

samat tavarat kuin OEEC-vapaalista. 

Tuontitavaran maksut dollarialueelle järjestettiin kesä-

kuussa 1958 uudelleen ja sen mukaan voitiin vapaalistalla oleva 

dollarialueelta ostettu tavara maksaa kruunuissa valuuttapankis-

sa olevalle vaihtokelpoiselle (convertible), siirtokelpoiselle 

(transferable) tai bilateraaliselle tilille tai missä valuutassa 
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hyvänsä. Tavaran edellyttäessä maksua transitodollareilla oli 

tätä noudatettava. Mikäli tavara ostettiin OEEC-alueelta tuli 

maksun tapahtua kruunuissa vain siirtokelpoiselle tai bilateraa-

liselle tilille tai muussa paitsi dollarialueen valuutassa, ei 

kuitenkaan vapaissa Sfr:ssa. 

Valuuttapankeissa olevat tilit jakautuivat 

1) vaihtokelpoisiin, joita oli dollarialueen mailla 

2) siirtokelpoisiin OEEC-maat ym. 

3) bilateraalisiin, joka käsitti Brasilian, Bulgarian, Kreik-

kan, Puolan, Portugalin, Romanian, SNTL:n, Espanjan, Tsekko-

Slovakian, Turkin, Unkarin ja Itä-Saksan. Dollarialueen 

vapaalista käsittää tänä vuonna (1958) 68 % alueen koko 
4tuonnista. ) 

Tuonnin valvonta perustuu tuonti-ilmoitukseen, jonka tuoja 

on velvollinen maahantuonnin yhteydessä jättämään tullille kah-

tena kappaleena. Toisen tulli lähettää suoraan Riksbanken'ille 

ja toinen palautetaan tuojalle, joka tavaraa maksaessaan antaa 

sen valuutan myyvälle liikepankille edelleen Riksbanken'ille toi-

mitettavaksi. Mikäli tavara on maksettu ennen tullausta on tuoja 

velvollinen itse toimittamaan maksupäiväyksellä varustetun kap-

paleensa pankille. Lopuksi on huomattava, että mainittu ilmoitus 

on annettava vain silloin kun tuonti tapahtuu dollarialueelta 

tai tavaran arvo ylittää Rkr. 5000:-. 

Vientisäännöstelyn purkaminen aloitettiin samaan aikaan 

kuin tuontilisenssipakko poistettiin, ts. 1.7.1950. Mainitusta 

ajankohdasta lähtien oli jokainen liikeyritys , joka oli merkitty 

4) Dollarituonnin liberalisoinnin %-määräinen kehitys vv.1954-58 
s. 14 
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Ruotsin toiminimi-, yhdistys- tai osakeyhtiörekisteriin, oikeu-

tettu viemään jäljempänä lueteltuihin maihin ns. "ehdollisessa 

vientivapaalistassa" (villkorlig exportfrilista) mainittuja tava-

roita seuraavilla ehdoilla: 

1) tavara on myytävä sellaisilla ehdoilla, että täysi suoritus 

tapahtuu niiden maksusopimusten puitteissa, jotka ovat voimas-

sa Ruo t sin ja kulutusmaan välillä, tai mikäli sellaista ei ole, 

niiden määräysten mukaan, jotka "Valutakontoret" on antanut 

valuuttapankeille koskien maksuja Ruotsin ja ko. maan välillä, 

tai US $:ssa, tai vapaissa Sfr:ssa tai Rkr:ssa ruotsalaisessa 

valuuttapankissa olevalta yleiseltä USA-tililtä 

2) tavara on myytävä ehdoilla, että maksu tapahtuu 6 kk:n kulues-

sa tulliin- tai postiinjättöpäivästä 

3) tavaraa vietäessä on tavaran maastavientiä valvovalle viran-

omaiselle (tulli tai posti) esitettävä viejän antama, lisenssi-

viranomaisen (statens Handel- och Industrikommission tai Sta-

tens Jordbrukskommission) rekisteröintimerkinnällään varustama 

sitoumus tavaran lisenssivapaata maastavientiä koskevien ehto-

jen huomioimisesta. 

Mainittu sitoumus on rajoittamaton tavaran määrään ja ar-

voon nähden, joten yhdellä sitoumuksella, jonka voi saada useam-

pana kappaleena, voi hoitaa vientiä monen tullitoimipaikan kaut-

ta samanaikaisesti. 

Maat ja valuutta-alueet, joihin tätä "ehdollista vienti-

vapaalistaa" sovellettiin, olivat: 
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Kaikki valtiot Pohjois-, Keski- ja Etelä-Amerikassa, Belgia, Bel-

gian Kongo ja Ruanda-Urundi, Tanska, Ranska (ja Rfr-alue), Fär-

saaret, Kreikka, Islanti, Italia, Luxemburg, Hollanti (ja Hfl-

alue), Norja, Portugal (ja Esc.-alue), Sveitsi, Huippuvuoret, 

Iso-Britannia (ja muut punta-alueen maat), Trieste, Länsi-Saksa 

ja Itävalta. 5 ) Tavaraluettelo käsitti eräitä kulutustavaroita, 

raaka-aineita ja valmiita tuotteita, mm. kuljetusvälineistä oli-

vat vapaalistalla muut paitsi laivat ja lentokoneet. Raakapuu, 

·sahatavara, paperimassa ja sanomalehtipaperi sekä useimmat tako-

rautatuotteet jäivät edelleen lisenssinalaisiksi. 

Jo seuraavan vuoden alusta korvattiin tämä luettelo uudel-

la, jossa maihin lisättiin Indonesia ja tavaraluetteloa korjattiin 

saatuja kokemuksia paremmin vastaaviksi rajoittamalla elintarvik-

keiden vientiä ja poistamalla luettelosta mm. auton ulkorenkaat. 

Supistuksia jatkettiin saman vuoden kesäkuussa mm. maalajien, 

turkisten ja eräiden rautatuotteiden osalta. 

Marraskuussa 1952 alettiin palata jälleen vapaammille lin-

joille tavaraluettelossa, joka laajeni melkein kaikkien tavara-

ryhmien kohdalla huomattavasti. Ehtoihin lisättiin samalla mää-

räys, että tavaran oli oltava tuotettu tai valmistettu Ruotsissa. 

Maiden luetteloon lisättiin Filippiinit, USA:n hallinnassa ole-

vat Tyynenmeren alueet ja Turkki, sekä poistettiin Argentiina. 

Noin vuotta myöhemmin helpotettiin määräyksiä edelleen, 

tällöin vapautui jo muutama tavararyhmä kokonaisuudessaan. Eril-

lisenä julkaistiin tiedoitus pyöreän puutavaran ottamisesta tavara 

luetteloon 15.11.1953 alkaen. 

5) Maaluettelo s. 12 
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Nykyiseen muotoonsa "ehdollinen vientivapaalista" kiteytyi 

heinäkuussa 1954, käsittäen mm. huomattavan määrän kivennäisai-

neita ja malmeja, sähkö- ym. koneet, kuljetusvälineet ja koti-

maisen puutavaran. Lisenssinalaisiksi jäivät edelleen jalometal-

lit, paperimassa ja sanomalehtipaperi. Vapaalistalla olevia tava-

roita koskevat edelleen myös määräykset ns. sotakieltotavaroista. 

Oman maamme kannalta mielenkiintoinen oli määräys Suomen 

liittämisestä vapaaluettelomaiden joukkoon 1.4.1956 lukien. 

Vientiehdot rajoittivat myös tavaroiden toimittamista esim. 

konsignatiovarastoon tai näyttelymyyntiin ulkomaille, koska ehto-

jen mukaan suoritus oli saatava 6 kk:n kuluessa vientipäivästä. 

1.5.1956 astui voimaan määräys, jonka nojalla tavaraa saa toimit-

taa ulkomaille mainitussa tarkoituksessa, ehdoilla, että tavara 

myydään 12 kk:n kuluessa viennistä tai palautetaan ja että se 

maksetaan 6 kk:n kuluessa myynnistä. Lisenssiviranomaisilla on 

oikeus myöntää poikkeuksia palautusmääräyksestä. 

Vaikka valuutanluovutusvelvollisuus Ruotsissa koskee nyky-

ään vain vapaita US $:ta ja Sveitsin frangeja, eivät viejät Riks-

banken'in ilmoituksen mukaan ole tilaisuudessa jättämään saamaan-

sa valuuttaa ulkomaille koska luotonsaanti kotimaassa on huomat-

tavan vaikeata. 

Tarkastettaessa Riksbanken;in tilastoja6 ) tuonnin ja vien-

nin osalta vuosina 1951-57. voidaan todeta molempien kehittyneen 

yleensä myönteiseen suuntaan vuosina 1952-53 sattuneesta laskus-

ta huolimatta. Ulkomaankaupan vapauttamisella lienee oma huomat-

tava osansa tässä kehityksessä. 

6) Taulukko s. 15 
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f Br herrar Ole Andresen, Norges Bank, Fr ank Hansen , Danmarks Natio-
nalbank och Olavi Pietilä, Finlands Bank unde r dera s bes ~k vid Sve -
rige s Riksbank under t1den 15 september - 15 november 1958. 
Sept. 15-16 Personalkontoret Genomgång av r1ksbankens orga-

n1sation, löneberäkning, per• 
sonal, reg1strer1ng m.m. 

" 17-18 Utlån1ngsexpedit1onen (Avb.) Bosättnings-, Hypoteks-
och Egnahemslån m.m. 

" 19 Kontorecentralen Avdeln1ngskontoren, korrespon-
dens m.m. 

" 20 Fridag (för utfärd, återbeaök på tidigare genom-
gången exped1t1on el. dyl. · 

" 22-23 Kreditmarknadaärenden Öppna marknadsaffärer och be~ 
och fondex~ed1tionen sök på Stockholms Fondbörs 

den 22/9 · 
" 24 Uppsala Besök vid r1ksbankena kontor, 

vid universitetet, domkyrkan m.m. 
" 25 Tumba Pappersbruket, Sedel~ijrstörings-

kontoret · 
" 26 Sedeltryckeriet Tryckeriet, Sedelkontoret 
" 27 Kassaexped1t1onen Sedel- och mynträkning, kassor 

m.m. 
" 29 Inlån1ngsexped1t1onen Checkräkn1ng m.fl. 1nlån1ngs-

räkn1ngar, bankclearing m.m. 
" 30 Historiska Museet Riksbankens sedlar och mynt m.m. 

0kt. 1-2 Bokföringskontoret Riksbankens bokföring 
" 3 Statistikkontoret Riksbankens rapporter, B1blio-

teket m.m. 
" 4 Fridag (för utfärd, återbesök på t1d1gare genomgången 

expedition el. dyl.) · 
" 6-7 Licenskontoret Valutaärenden 
" 8-9 Kontrollkontoret Kontroll av valutaärenden 
" 10 Depos1taexped1t1onen Valvsvård, depos1t1on m.m. 
" 11 Utr1kessekretar1atet Betalningsöverenskommelser och 

EPU-valutor m.m. 
" 13-14 Rev1s1onsavdeln1ngen S1ffergranskn1ng och revision 

av huvudkontoret, avdelnings-
kontoren och 1nduetr1erna 

" 15- 16 Arbitrageexped1t1onen Nostroaffärer m.m. 
" 17-18 Utr1kesexped1t1onen Loroaffärer m.m. 
" 20-Nov.8 Studier å valfria arbetsgrupper samt ev. besök hos 

privata banker och 1ndustrier 
Nov . 10-15 _Besök vid ett par av riksbankens avdelningskontor 

samt indus~~ier 1 landsorten. 



Länder och omrdden ingdtndt i ,terlingomrddtl tller ,. k. acheduled ltrritorie,. 
Storbritannien Pakistan 
NordirJand Indien (med Andamanerna och Nicoba-
lrländska republiken rerna) 
Gibraltar Brittiska Malacka (Malajiska förbundet, 
Malta Singapore med Christmas Island och 
Libyen (Tripolis, Cyrenaica och Fezzan) Cocos Islands) 
Brittiska Västafrika (Gambia, Guldkus- Hongkong 

ten med Ashanti och Nordterritorier- Ceylon (med Maldiverna) 
na, Brittiska Togoland, Nigeria, Brit- Burma 
tiska Kamerun, Sierra Leonc, S:t Hele- Brittiska Borneo 
na, Ascension, Tristan da Cunha) Brittiska Honduras 

Sydafrikanska Unionen (Kaplandet, Na- Brittiska Västindien (Trinidad och To-
tal, Oranjefristaten och Transvaal) bago, Barbados, Bahama, Leeward, 

Brittiska Sydafrika (Bechuanaland, Ba- Windward, Jamaica, Bermuda, Cay-
sutoland, Swaziland) man Islands, Guano lslands, Turks och 

Rhodesia (Nord- och Syd-) med Nyasa- Caicos Islands) 
}_a~d . Brittiska Guyana 

Br1thska östafnka (Uganda, Kenya, Falklandsöarna med tillhörande omrA-
Zanzibar, Pemba, Mauritius, Brittiska den 
Somaliland, Seychellerna och Tanga• A t . k t t !H b d t ( d T 

'k ) us ra11s a s a s or un e me asma-
s ndy~- at f 'k nien, Östra Nya Guinea, Bismarksarki-

y vas a n a I N B ·t . N I I dC pe agen, ew- n am, ew- re an , 
J ypdern_ Amiralitetsöarna och Bougainvilleön)or an1en 

t Aden och Adenprotektoratct Nya ~eeland (me~ ön Stewart) 
O Bahreinöarna Nordostra Nya Gumea7 Koweit Brittis~a. stilla-havsöar (av vilka vissa 

övriga Arabien (härmed avses Muscat admm1streras av ~ya ~eeland och 
och Oman, Katar m. m. men icke Saudi å_terstoden av Storbntanmcn) 
Arabien eller J emen) Nya Hebriderna (se motsvarande under 

Irak !ranska franc-området). 

Bitaga B tili Slatens hanchls- oel,. indu-
sfrikommissions meddtlande nr 199. 

Förteckning 
över tnköps- och ursprungslAnder tili varulista HIK 199 

(OEEC-frllistan). 
Belgien-=-Luxemburg, Belgiska Kongo och Ruanda-Urundi 
Danmark (med Grönland) 
Finland 
Frankrike och det !ranska franc-området med undantag av Franska Indokina (om-

fattningen därav angives här nedan) 
Färöarna 
Grekland 
lndonesien 
lsland (endast' vid likvid i svenska kronor) 
Italien; San Marino; Italienska Somali 
Jugoslavien 
NederJänderna och det nederländska valutaområdet (om!attningen därav angives 

här nedan) 
Norge (med Spetsbergen) 
Portugal och det portugisiska valutaområdet (omfattningen därav angives här 

nedan) 
Schweiz (med Liechtenstein) 
Storbritannien samt övriga länder tillhörande sterlingområdet eller s. k. scheduled 

territories (omfattningen därav angives här nedan) 
Sverige 
Trieste (anglo-amerikanska zonen) 
Turkiet 
Västtyskland (Förbundsrepubliken Tyskland), vari inbegripes Västsektorerna 

Berlin 
österrike 

Länder och omrdden ingdende del Länder och omrdden ingdende i del nt-
/ranska franc-omrddel derländaka valulaomrddet 
Frankrike med Korsika Nederländerna 
Monaco Nedcrländska Västindien 
Saarområdet Surinam (Nederländska Guyana) 
Algeriet Nederländska Nya Guinea 
Tunisien 
Franska Marocko Länder och omrdden ingdende i del por-
Franska Väst- och Ekvatorialafrika tugisiska valutaomrddet 
l\fadagaskar och Reunion med tillhöran- Portugal

de områden Azorerna 
Franska Guyana Madeira
!\Iartinique Portugisiska Västafrika (Angola)
Guadeloupe Portugisiska östafrika (~fozambique)
St. Pierre och Miquelon Portugisiska lndien (Goa, öarna Ange-
Franska besittningarna i Oceanien lika, Sao Jorge, Marcegos, Damao med 
Nya Hebriderna (se motsvarande under territorierna Dadarä. och Nagar-Aveli,

sterlingområdet) ön Diu med de kontinentala territo-
Franska besittningarna i lndien rierna Gogola och Simbor) 

Macao 
Portugisiska Timor 
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Förteckning örnr läudc'r orh områden tillhörande dollarområdet. 

Liberia 
Filippincrna 
Canada (mcd New Foundlan<l) 
Amerikas Förcnta Statcr 
Mexico 
Guatemala 
Salvador 
Honduras 
Nicaragua 
Costa Rica 
l'anJ , 1 

Amcrikas Förcnla Statcrs bcsittningar i 
'.\fcllanamerika (Puerto Hico, S :t 
Thomas, S :t John, Santa Cruz, Pana-
makanalzoncn m. m.) 

Cuba 
Haiti 
Dominikanska rcpublikcn 
Venezuela 
Bolivia 
Ecuador (mc<l Galapagosöarna) 
Colombia 
Amcrikas Förcnta Staters bcsittningar i 

Occanicn ('.\larshalloorna, Guam, Ha-
waji, amcrikanska Samoaöarna m. 111.) 



Bil. B tili statens handels- och industri-
kommissions meddelande nr 82. 

Förteckning 

ö,er lllnder och omrAden till vilka export utan licens mt\ ske enligt 
HIK:s meddelando nr 82. 

Amerika: samtliga länder i Nord-, Portugal och det portugisiska valuta-
Mellan- och Sydamerika området med 1mdantag a11 Macao (om-

Belgien-Luxemburg, Belgiska Kongo fattningen därav angives här nedan) 
och mandatet Ruanda-Urundi Schweiz (med Licchtenstein) 

Danrnark (med Grönland) Storbritannien samt övriga länder till-
Frankrikc och del !ranska francområ- hörandc sterlingområdet eller s. k. 

det (omfattningen därav angives här scheduled territories med 1111dantag av 
nedan) Brittiska Malacka (Malajiska förbun

Färöarna det, Singapore med Christmas Island 
Grekland och Cocos Islands), Honkong och Bur-
Indonesien ma (omfattningen därav angives här 
Island nedan) 
Italien; San Marino Trieste 
Nederländerna och det nederländska va- Västtyskland (Förbundsrepubliken Tysk-

lutaområdet (omfattningen därav an- land), vari inbegripes VästsektorernaJ gives här nedan) i Berlin 
r-f Norge (med Spetsbergen) österrike 
1 

Länder och omrdden ingdende del Länder och omrdden ingdende del 
franska francomrddet nederländska valutaområdet 
Frankrike med Korsika Nederländerna 
Monaco Nederländska Västindien 
Andorra Surinam (Nederländska Guyana) 
Saarområdet Nederländska Nya Guinea 
Algerlet 
Tunisien Länder och omrdden ingdende i det 
Franska Marocko portugisiska valutaområdet 
Franska Väst- och Ekvatorialafrika PortugalMadagaskar och Reunion med tillhö-

Azorernarande område11 MadeiraFranska Guyana Portugisiska VästafrikaMartinque Potugisiska östafrika (Mosambique)Guadeloupe Portugisiska lndien (Goa, öarna Angc-St. Pierre och Miquelon lika, Sao Jorge, Marcegos, DamaoFranska besittningarna i Oceanien med territorierna Dadarå och Nagar-Nya Hebriderna (se motsvarande under 
Aveli, ön Diu med de kontinentalasterlingområdet) territorierna Gogola och Simbor)Franska besittningarna i lndien Portugisiska Timor 

Länder och omrdden ingdende i sterlingomrddet eller s. k. scheduled territories. 

Storbritannien arkipelagen, New-Britain, New-Ire-
Nordirland land, Amiralitetsöarna och Bougain-
Irländska republiken villeön) 
Malla och Gibraltar Nya Zeeland (med ön Stewart) 
Brittiska Västafrika (Gambia, Guld- Nordöstra Nya Guinea 

kusten med Ashanti och Nordterri- Brittiska stilla-havsöar (av vilka vissa 
torierna, Brittiska Togoland, Nigeria, administreras av Nya Zeeland och 
Brittiska Kamerun, Sierra Leone, S :t återstoden av Storbritannien) 
Helena, Ascension, Tristan da Cunha) 1. öar administrerade av Nya Zeeland:Sydafrikanska Unionen (Kaplandet, Na- Three Kings Islandsta!, Oranjefristaten och Transvaal) Auckland lslandsBrittiska Sydafrika (Bcchuanaland, Campbell IslandsBasutoland, Swaziland, Nyasaland) Antipodcs IslandsRhodcsia (Nord- och Syd-) Solander lslandBrittiska östafrika (Uganda, Kenya, Bounty IslandsZanzibar, Pcmba, Mauritius, Brittiska Chatham IslandSomaliland, Scychellcrna och Tanga- Snarcs Islandsnyika) Cook Islands 

Sydvästafrika Nine Islands 
Cypern Tokelau lslands 
Perim Kermadec Islands 
Jordanien West Samoa Islands (mandat)
Aden 

2. öar administrerade av StorbritannienBahreinöarna 
Fidji IslandsKoweit 
Gilbert IslandsSocotra 
Ellis IslandsKuria Muria Islands 
FanningKamaran 
WashingtonIrak 
Ocean IslandPakistan 
Christmas Islandlndicn (med Andamanerna och • ico-
Phoenix Islandsbarerna) 
PitcairnCeylon (med Maldiverna) 
MaidenBrittiska Borneo 
StarbuckBrittiska Honduras 
FlintBrittiska Västindien (Trinidad och 
CarolineTobago, Barbados, Bahama, Leeward, 
VostockWindward, Jamaica, Bermuda, Cay-
Solomon Islands ( exkl. Bougainville-man Islands, Guano Islands, Turks ön)och Caicos Islands) 
Tonga IslandsBrittiska Guyana 

Falklandsöarna 3. Condominion (under gemensam brit-
Australiska statsförbundet (med Tas- tisk och fransk administration): 

manien, Östra Nya Guinea, Bismarks- Nya Hebriderna. 
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Sweden's imports and exports brol.·en do,mas l>etween cate~ories of goods, 1951-1957. 
Mkr. Kr. (000 000's) Mkr. Kr. (000 00O'l) 

Export 

Calegory o/ goods 1!!161 l\Jö2 1953 191i4 1966 19/Hi 19117 ) 1961 19112 1 19153 196; 1 19155 1 
1 1966 1967 ) 1 

1 1 
193,6 201,9 189,8 144,8 201,9 274,0 

Tab. 40. Sveriges import och export rnedfördelning på varugrupper åren 1951-1957. 

lmportVarugrupp 

Levan<le djur m. m. Li,·ing animals, et,· . .......•............................. 121,4 100,2 125,1 186,3 165,0 li2,!I 227,1'> 255,1 1 

150,7 108,4 236,2 230,0 126,2 130,1 172,2 
Fett, olior och vax Fals, oils and wax ... . .............................•. . .... 116,8 87,8 fi9,9 81,1 76,;, 102,5 122,0 
Vegetabiliska ämnen Vegetable s11bs1a11ces ....... . ........................... . 9:H,:I 1 077,3 908,4 1003,6 1141,7 l lii9,7 1 079,0 

fi9,4 52,9 54,0 40,9 50,7 5!),1 43,6 
Produktcr av liv,mcd1·l,indu,tri 111. 111. l'roduets oj juod i11d11str1, ele . ....... . ... . :139,2 280,0 345,5 344.5 411-1,:.! 142,;, 432, 7 84,7 68,3 44,7 48,9 35,0 26,2 30,6 
Mineraliska ämnen Mi11eral s11bsta11ces ....................................... . 1 872,8 1 919,9 1 ö71.8 l 582.8 1 990,8 2 159,1 :! 615,1 669,8 1 024,1 965,7 806,6 908,0 1 088,4 1 218,3 
Kemiska produktcr m. 111. Chcmiral wod11r1s, ele . ........................ . ... . fi6:l,7 478,7 4 73,1 584,9 637,4 711,7 772,6 214,8 190,5 183,6 218,4 242,7 272,5 253,0 
Hudar, skinn och pälsverk m. m. llidcs, s!.-i11s and _/11rs, ele. . . . ............. . 168,6 lo:1,6 141,!) 130,8 124,8 121,5 Hil,7 36,6 69,3 75,2 74,7 104,5 101,1 112,8 
Kautschuk m. m. R11bbcr, ele. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... . ......... . 190, 1 1:1.1,8 107,2 125,2 165,4 163,1 184,3 7,6 9,5 16,5 19,2 22,6 35,2 42,2 
Trävaror och kork m. m. Timbcr 1,rod11rls ruui rork, ele. . . . . . . . . ... . .... . 160,1 156.3 96,8 131 ,5 127,6 125,2 1:36,3 11:-15,2 993,4 1 108,6 1 132,6 1 362,8 1 231i,6 1 :l39,1 
Pappersmassa, papp och papper !'11/p, cardboard nnd paper ................. . 5G,7 44.6 45,5 60,8 71,5 i 1,2 93,6 3 899,8 2 328,0 2 009,0 2 274,9 2 506,0 2 838,7 2 827,2 
SpAnadsämnen samt nrbeten därav Textiles ...................•................ 1 fi71 ,0 9-13,7 1180,(i 1151,1 1151,9 1 090,0 1 2:?i ,2 132,0 135,4 109,6 121,9 129,6 154,6 171,5 
Skodon, hattar m. 1.•. Foolwear, hals, ele . .........................•... :18.4 :IO.(, 45,0 43,6 52,6 51,!) 62,4 4,9 6,3 5,2 4,5 4,6 4,1 4,9) 
Arbeten av sten m. m. l'roducls o/ slonc, ei<". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...... , 120,8 117,2 109,3 12fi,2 153,6 15:1,:! 168,8 42,2 41,3 39,2 45,6 51,1 . 67,6 62,0 
Ädla metaller m. m. Precio11s melals, ele . ............................. . .... . . . 21,8 18,2 20,7 42,3 31,4 :12,5 34,!l 2,7 2,6 2,7 5,6 7,2 8,6 . 9,5 
Oädla metaller och arbeten därav Base metals and producls thereo/ ............. . 1 14:,,2 1 492,4 929,5 1 156,8 1449,4 1 528,9 1 1 704,0 914,5 1 006,5 962,6 982,3 1 181,2 1435,0 1 1 477,8 
Maskiner, apparater m. m. Machinery, apparalus, ele . .......... . ............... . 87-1.7 1 076,2 1 007,1 1 084,8 1 242,3 1 407,6 1 641,2 9:16,3 1 033,2 906,2 990,1 1 015,9 1 282,0 1 M2,7 

1489,9 G37,0 494,5 747,5 743,1 807,4 l 150,7Transportmedel Ships, vehicles, etc . ........................................ . 59:J,-l 57:1,3 fi38 ,7 883,3 8(i7,k 1 040,H l 247, l 
98,9 111,1 106,6 127,0 143,7 175,9 185,1 

Vapen och ammunition Arms a11d a111111u11itio11 ...............•................ 10.3 lli,:l 17,2 83,8 18,1 101,5 92,7 
Instrument m. m. lnstrnments, etc . ......................................... . 177,fi 186.1 177,3 197,2 225,!I 2:11,:1 27:.l,4 

50,8 80,8 99,1 89,2 95,7 79,4 85,2JVaror ej annorstädes upptagna Sundry goods ............................... . . . 104,9 111, 1 150,5 192,6 225,4 247,6 280,5 :19,2 41,6 35,7 46,3 57,:.l 72,8 t 88,4 
rf Samtliga varugrupper Totai ............................... . ................. . 9183,5 8 947 ,3 8161,1 9192,3 ,10:1:17,2 11 433,8 12 ;,4 7,0 9 225,2 8133,6 7 656,8 8 195,9 8 932,7 10 067,1 111 090,8 

' 
Tab. 41. Sveriges import och export jämte fördelning på\,·issa ursprungs- och förbrukningsländer åren 1951-1957. 

Sweden's imports and exports 1951--1957, in total and inrelation to certain countries of ori{{in and consuming countries. 
Mkr. Kr. (000 000's) Mkr. Kr. (000 OOO'l) 

ExportImport 

1 Hli 1 ! !l,i~ 19;;3 1964 191i6 1956 1967 1) 1 l!liil 1 1952 1953 1964 • 19;;5 1966 I 1957 1) 

Samtliga länder Ali cou111ries ........................... . ...........•....... 918:.1,5 8 947,3 8 161,1 9 192,3 110 :137,2 11 4:1:1,8 12 ;,47,0 9 225.2 8 133,6 7 656,8 8 195,9 8 9:12,i 10067,1 111 090,8 
Norge Norway ........................... . ............................. • .... 300,fl 350,:l 291 ,7 331,1 I 32!1_!1 424,5 463,0 541,8 631,6 617,9 804,9 867,1 823,5 1 086,1 

412,2 442,3 436,2 537,!) 517,7 558,0 587,1Danmark Denmark ......................................................... . 231,8 224,3 254,1 324,7 1 375, 1 389,4 502,:l 
175,6 223,7 10:U 154,8 197,:1 241 ,7 229,8Finland Finland .................................. • ............... •. ........ 107,3 115,9 68,:i 80,4 1 64,1 1-il,9 126,7 
926,0 962,3 880,5 1 008,1 1 182,6 1 376,6 1 579,5 Vä.sttyskland 1T' estern Germany ................................... . ......... . 1 217 ,9 1 f,87,2 1 491,5 1 866 ,8 ; 2 260, 1 2 51fi,0 2 767,8 
262,9 203,7 130,2 75.1 91,0 76,6 121,8Polen Poland ................... . ............... . ..................... . ... . 372,6 270,9 130,6 96,4 1 121 ,8 1 ;,5,0 92,8 
500,5 411,2 453,7 486,3 548,4 625,1 670,7Nederländerna Nethcrlands ......... • ....... • ...... . .............. . ...... .. . 432,1 471,9 506,5 640,3 730,9 797,1 849,0 
386,2 359,7 362,3 360,9 414,7 .j;J5,6 486,1Belgien Belgium ..................................... . .............. . ...... . fi3;'J,2 fi37 ,9 40!1,4 454,6 501,0 521,0 512,2 

1 751,5 13;i2,6 1 451,0 1524,0 1 749,2 l 788,6 1 995,7 
Frankrike France .................................... . .. . ..............•.... 4f,fi,7 323,:? 386,3 452,9 474,4 421,1 374,9 
Storbritannien Grcat Britai11 ........................................ . ..... . 1 491 ,2 1 281,fi 1 336,5 1 464.1 1 412,H 1 ;,83,1 1 740,9 

521,5 480,1 361,1 389,7 462,9 628,4 570,6 
474,9 463,4 512,9 381,4 439,8 612,1 531,4Amerikas Förenta Stater V. S. A. . ........................ . ................ . 81i2,8 8fi7 ,i li57,3 724,4 1 009,2 1171,4 1609,4 
341,1 262,6 271,6 267,6 158,2 213,0 245,0Brasilien Brazil .............. . ........................•...... .. ............ 278,9 279,9 290,8 324,1 272,5 305,0, 28;i,0 
406,3 107,6 36,6 73,1 72,5 135,9 204,3Argentina Argentina ....................................................... . 138,3 165,8 84,4 58,5 26,7 38,5 76,0 

1 ) Preliminlira 1iffror. Prdiminary Ji1urr1. 
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